Niederschrift der Sitzung des Werkausschusses Erfurter Sportbetrieb am 17.02.2021

Sitzungsort: Thüringenhalle, Werner-

Seelenbinder-Straße 2, 99096 Erfurt

Beginn: 20:02 Uhr

Ende: 20:05 Uhr

Anwesende Mitglieder des Ausschusses: Siehe Anwesenheitsliste

Abwesende Mitglieder des Ausschusses: Siehe Anwesenheitsliste

Sitzungsleiter: Herr Präger Schriftführer/in:

Tagesordnung:

l.	Öffentlicher Teil	Drucksachen-
		Nummer

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Änderungen zur Tagesordnung
- 3. Dringliche Angelegenheiten
- 4. Behandlung von Entscheidungsvorlagen
- 4.1. Antrag des Bürger-Schützen-Corps Erfurt 1463 e. V. auf erhöhte Förderung für Unterhaltung und Pflege der vereinseigenen Sportstätte

 BE: Werkleitung Erfurter Sportbetrieb
- 4.2. Sportförderantrag des TSV Motor Gispersleben e. V. zu **2545/20**Betriebskosten 2021
 - BE: Werkleitung Erfurter Sportbetrieb
- 5. Informationen

I. Öffentlicher Teil

Drucksachen-Nummer

1. Eröffnung und Begrüßung

Der Vorsitzende des Werkausschusses Erfurter Sportbetrieb, Herr Präger, Fraktion Mehrwertstadt Erfurt, eröffnete die öffentliche Sitzung. Er stellte die form- und fristgemäße Einladung sowie Beschlussfähigkeit fest. Es waren zu Beginn der Sitzung 14 Ausschussmitglieder anwesend.

Weiterhin erinnerte er an das bereits mit den Einladungen versandte Merkblatt zur Durchführungen von Sitzungen in der Thüringenhalle unter Pandemiebedingungen. Hierfür ist u. a. eine Lüftung des Saals nach jeweils einer Stunde Sitzungszeit für mindestens 10 Minuten notwendig.

2. Änderungen zur Tagesordnung

Es wurden keine Anträge zur Änderung der Tagesordnung gestellt.

3. Dringliche Angelegenheiten

Die Behandlung dringlicher Angelegenheiten war nicht notwendig.

4. Behandlung von Entscheidungsvorlagen

4.1. Antrag des Bürger-Schützen-Corps Erfurt 1463 e. V. auf 2544/20 erhöhte Förderung für Unterhaltung und Pflege der vereinseigenen Sportstätte

BE: Werkleitung Erfurter Sportbetrieb

Da kein Beratungsbedarf vorlag, bat der Ausschussvorsitzende die Ausschussmitglieder nach Aufruf der Drucksache um Abstimmung:

beschlossen Ja 12 Nein O Enthaltung 2 Befangen O

<u>Beschluss</u>

01

Die Förderung des erhöhten Aufwands zur Unterhaltung und Pflege der teilüberdachten Schießstände für den Zeitraum 01.2.-31.12.2020 in Höhe von 351,95 Euro wird beschlossen.

02

Die Anerkennung und Förderung des erhöhten Aufwands zur Unterhaltung und Pflege der teil-überdachten Schießstände wird für die nachfolgenden Jahre unter der Maßgabe des bestehenden Pachtvertrages, der gesetzlichen Regelungen und unter Haushaltsvorbehalt beschlossen.

4.2. Sportförderantrag des TSV Motor Gispersleben e. V. zu Be triebskosten 2021
 BE: Werkleitung Erfurter Sportbetrieb

Weiterer Klärungsbedarf bestand nicht, so dass der Werkausschuss mit folgendem Ergebnis über die Entscheidungsvorlage votierte:

beschlossen Ja 12 Nein O Enthaltung 2 Befangen O

Beschluss

01

Der Sportförderantrag des TSV Motor Gispersleben e. V. zur Förderung der Betriebskosten 2021 für die vereinseigene Sportstätte wird i. H. v. 20.940,00 Euro beschlossen.

5. Informationen

Nachdem keine Informationen vorlagen, beendete der Ausschussvorsitzende die öffentliche Sitzung des Werkausschusses Erfurter Sportbetrieb. Die Nichtöffentlichkeit wurde sodann hergestellt.

gez. Präger Vorsitzender gez. Schriftführer/in